（公印省略）
令和２年９月３０日

保護者 様
東吾妻町立太田小学校

校長 春田 晋

新型コロナウィルス感染防止に伴う今後の学校行事のもち方について

日頃より、本校における教育活動に対して、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、二学期が始まってから早一ヶ月以上が経ちました。本校でも可能な限りの感染防止を行いつつ、

教育活動を進めています。また、県内においては、東毛地区を中心に感染が確認されていますが、マス
クの着用や手洗いなど、新しい生活様式を実践しつつ日常生活が送られています。そのような中で、本
校においても群馬県が９月１２日（土）に示したガイドライン警戒度「２」を踏まえながら、今後の学
校行事について検討を行い、下記のとおり実施することとしました。
実施に当たっては、文部科学省及び群馬県教育委員会等から随時更新されている通知や資料等に従っ

て、実施しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。
なお、新型コロナウィルスの感染状況によっては、中止又は変更もありますのでご承知ください。

記

１．社会科見学・生活科見学
・学習内容や受入状況を確認し、バス遠足を社会科見学・生活科見学として、時間を短縮して実施
します。

・参加人数にゆとりをもたせた定員のバスを利用します。
・昼食は、外出先でとらずに、学校に戻ってきてから食べます。

日 時 方 面

１・２年 １０月２９日（木）１０：００～１２：００ ツインプラザ

３ 年 １０月 ８日（木） ８：１５～１３：００ 県庁、県警

４ 年 １０月 ７日（水） ８：３０～１２：４０ 富岡製糸場

２．校内マラソン大会＜１１月５日（木）＞→【中止：代替としてスポーツレクリエーションを実施】
・高学年児童主催の「スポーツレクリエーション大会」を、１１月５日（木）に実施します。
・雨天の場合、１日は延ばしますが、それ以上は延ばさず中止します。
・保護者の参観についても検討中です。決まり次第、連絡します。

３．学習参観＜１１月２１日（土）＞ →平日２日間に分散して実施します。（期日は、地区ごとに指定
させていただきます。）

・11月19日（木）５校時…上河原、田中、西組、山根、松の木、原組、十二ヶ原の保護者対象
・11月20日（金）５校時…上組・泉・中西、中東、北組、八幡、双葉、小泉、泉沢の保護者対象
・ＰＴＡセミナーと学級懇談会は、行いません。
・来校時には、保護者の皆様にも「検温表」を提出していただきますのでご協力お願いします。
・今まで学習したことをご覧いただけるように、作品掲示等も充実させていきます。
・詳細は、後日、お知らせを配布します。

４．学校保健委員会＜１２月３日（木）＞→【中止】
・子供たちには、身体について知る学びの機会として実施します。

５．ＰＴＡ役員会
○11月５日（木）第４回ＰＴＡ本部役員会→【書面会議で実施】
・本部役員の皆様に要項を配布し、ご意見を記入していただける欄を設けたいと思います。

○12月３日（木）ＰＴＡ役員推薦委員会①→【実施】
・同じ日に予定していた「地区代表委員会」は、夏の子ども会行事と同様とし、学校では実施しま
せん。

○１月21日（木）ＰＴＡ役員推薦委員会②→【時期を見て、会議のもち方を検討】

６．その他の行事
・動物ふれあい教室（11月10日）、６年租税教室（11月25日）、４年万引き防止教室（12月2日）は、
予定どおり実施します。